
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 11 de novembro de 2024 - Ano 06 - Edição nº 1.049 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8707 DE   11/11/2024   
Dispõe sobre designação para acúmulo de função de emprego público 
em comissão. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 
Art. 1º Designar Mateus Ricardo Batista da Silva, Diretor do 
Departamento de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, para 
responder pelo Departamento de Habitação, acumulando funções. 
Art. 2º Esta designação não implicará em modificação quanto à 
remuneração do empregado. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 11 de novembro de 
2024. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 0025/2024. 
Considerando as propostas e toda documentação apresentadas 
conforme com as exigências do Edital específico da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º 0025/2024, indicado na 
melhor forma de direito e atendendo ao interesse público; 
considerando o parecer jurídico; considerando a análise e parecer do 
controle interno, adjudico a empresa: BELLAMED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA para os lotes: 1, 2, 3, 4, 5 e 6. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, HOMOLOGA, o resultado do procedimento licitatório em 
epígrafe – Pregão Eletrônico nº 0025/2024, Processo Administrativo 
nº 0116/2024, do Município de Caconde, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista 
da Adjudicação, resolve: 
HOMOLOGAR nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 
14.133/2021, a presente Licitação. 
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
GERIÁTRICAS E INFANTIS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
Valor Total de R$ 97.700,00 (noventa e sete mil e setecentos reais). 
Caconde, 11 de novembro de 2024. 
JOÃO FILIPE MUNIZ BASILLI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 0039/2024 de 01/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA 

DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 

45.767.829/0001-52. CONTRATADA: CENTRO INTEGRADO DE 

ESPECIALIDADES LTDA, CNPJ/MF nº. 48.727.791/0001-82. OBJETO: 

Credenciamento para contratação de profissionais da saúde, médico 

psiquiatra, médico obstétrico, fonoaudiólogo, terapeuta ocupacional, 

psicólogo (avaliações neuropsicológicas) e médico radiologista, pelo 

período de 12 meses, nos termos da Lei Federal nº. 14133/2021 e 

Decreto Municipal nº 3964/2024. Valor total estimado de R$ 

163.800,00. 

Contrato nº. 0040/2024 de 01/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA 

DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 

45.767.829/0001-52. CONTRATADA: FOCALIZA TERAPIA 

OCUPACIONAL LTDA, CNPJ/MF nº. 56.884.762/0001-52. OBJETO: 

Credenciamento para contratação de profissionais da saúde, médico 

psiquiatra, médico obstétrico, fonoaudiólogo, terapeuta ocupacional, 

psicólogo (avaliações neuropsicológicas) e médico radiologista, pelo 

período de 12 meses, nos termos da Lei Federal nº. 14133/2021 e 

Decreto Municipal nº 3964/2024. Valor total estimado de R$ 

145.600,00. 

Contrato nº. 0042/2024 de 01/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA 

DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 

45.767.829/0001-52. CONTRATADA: LIAMARA NASSER MOURA DE 

MARTINI, CNPJ/MF nº. 50.980.617/0001-99. OBJETO: 

Credenciamento para contratação de profissionais da saúde, médico 

psiquiatra, médico obstétrico, fonoaudiólogo, terapeuta ocupacional, 

psicólogo (avaliações neuropsicológicas) e médico radiologista, pelo 

período de 12 meses, nos termos da Lei Federal nº. 14133/2021 e 

Decreto Municipal nº 3964/2024. Valor total estimado de R$ 

52.080,00. 

Contrato nº. 0043/2024 de 01/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA 

DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 

45.767.829/0001-52. CONTRATADA: QUESSADA E ARAUJO SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA, CNPJ/MF nº. 36.682.171/0001-95. OBJETO: 

Credenciamento para contratação de profissionais da saúde, médico 

psiquiatra, médico obstétrico, fonoaudiólogo, terapeuta ocupacional, 

psicólogo (avaliações neuropsicológicas) e médico radiologista, pelo 

período de 12 meses, nos termos da Lei Federal nº. 14133/2021 e 

Decreto Municipal nº 3964/2024. Valor total estimado de R$ 

135.341,44. 

Contrato nº. 0044/2024 de 01/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA 

DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 

45.767.829/0001-52. CONTRATADA: THIAGO ALEXANDRE ANDERSON 

LTDA, CNPJ/MF nº. 18.543.727/0001-80. OBJETO: Credenciamento 

para contratação de profissionais da saúde, médico psiquiatra, médico 

obstétrico, fonoaudiólogo, terapeuta ocupacional, psicólogo 

(avaliações neuropsicológicas) e médico radiologista, pelo período de 

12 meses, nos termos da Lei Federal nº. 14133/2021 e Decreto 

Municipal nº 3964/2024. Valor total estimado de R$ 125.845,20. - João 

Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2 

 
 

 

Edição nº 1.048 de 08 de novembro de 2024 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 

 
 
******************************************************** 
 
 
 
 
 


		2024-11-11T16:33:36-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




